林火〔2023〕18号

关于开展 2023 年宣城市林业系统森林防灭火
业务技能竞赛的通知

各县市区林业主管部门、人力资源和社会保障局、总工会：

为提升全市林业系统森林防灭火队伍防灭火技能，大力推进

森林防火队伍专业化、规范化、标准化建设，根据年度工作安排，

拟于 2023年 6月下旬开展宣城市林业系统森林防灭火业务技能

竞赛。现将有关事项通知如下：

一、组织领导

活动由市林业局、市人力资源和社会保障局、市总工会主办。

成立竞赛工作领导小组（见附件 1），负责总体筹划和组织实施。

二、竞赛时间和地点

— 2 —

（一）竞赛时间：2023年 6月 27-28日，赛程 2天。

（二）竞赛地点：宣城市宣州区梅溪路敬亭山宾馆。

三、竞赛内容

（一）个人项目：专业理论考试、装备操作综合竞技。

（二）团体项目：无人机火场侦察、水泵架设与撤收、

班组灭火行动。

四、竞赛队伍

（一）竞赛队伍：地方森林防灭火队伍（各县市区 2支

队伍参加，含至少 1支国有林场队伍）

（二）组队形式：1 名指挥员（原则上为县级林业主管

部门防火科人员，需参加专业理论考试，只计入单项成绩排

名），5名队员组成（指定 1名队长）。

（三）参赛要求：参赛队员应政治合格、身体健康、技

能优良、作风顽强，具有良好的职业素质，报到时需提供社

保缴纳记录或购买人身意外伤害保险材料。参赛队员因特殊

情况确需变更的，须提前提出书面申请，经同意后方可变更。

五、评比与表彰、奖励

本次竞赛将对成绩优秀的单位、个人予以表扬。

（一）个人项目

专业理论考试取前 3名、装备操作综合竞技取前 6名，

颁发证书并给予一定的物质奖励。

按照相关评选条件和推荐程序，对个人项目总成绩进入

— 3 —

前 6名的人员颁发证书，进入前 3名的人员符合条件的分别

按程序择优向市总工会申报相关荣誉、向市人力资源和社会

保障局申报“宣城市技术能手”。个人和单位已获得相同荣

誉的不重复授予。

（二）团体项目

水泵架设与撤收、无人机火场侦察各取前 3名，班组灭

火行动评选一、二、三等奖，颁发奖牌。

（三）综合成绩

团体综合取前 4名（综合成绩第 1-4名），颁发奖牌并给

予一定的物资奖励。

六、有关要求

（一）请宣州区林业事业发展中心协助做好赛事筹备组

织保障相关工作。

（二）请各单位认真组织开展防灭火技能训练，确保赛

出水平。各单位参赛人员必须是从本队伍挑选，不得从别单

位借用人员冒充顶替参加比赛，凡弄虚作假者，一经发现取

消单位比赛资格和成绩，并通报批评。

（三）各县市区林业主管部门于 6 月 21 日前报送竞赛

队伍报名表（附件 3）、检录册（附件 4），参赛所需装备自

带。就餐统一保障，住宿费用自理。

（四）服从现场裁判和调度人员安排，对比赛过程和结

果有异议，按照竞赛有关纪律要求及申诉办法处理（附件 5）。

— 4 —

联系人：严静、姚姚，3016044，xcslyjfhk@163.com

附件：1.竞赛工作领导小组

2.竞赛规则

3.竞赛队伍报名表

4.竞赛人员检录册

5.竞赛有关纪律要求及申诉

	为提升全市林业系统森林防灭火队伍防灭火技能，大力推进森林防火队伍专业化、规范化、标准化建设，根据年度
	一、组织领导
	活动由市林业局、市人力资源和社会保障局、市总工会主办。成立竞赛工作领导小组（见附件1），负责总体筹划

	二、竞赛时间和地点
	（一）竞赛时间：2023年6月27-28日，赛程2天。
	（二）竞赛地点：宣城市宣州区梅溪路敬亭山宾馆。

	三、竞赛内容
	四、竞赛队伍
	五、评比与表彰、奖励
	六、有关要求